４月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和５年４月２１日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、本田委員、中山委員、久恒委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

花崎生涯学習推進室長、河野歴史博物館長、野畑小幡記念図書館長、

秋吉教育総務課主幹

〇３月～４月教育委員会報告

 古口教育長から、３月～４月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

〇（報告）中津市立学校職員衛生管理規程の一部を改正する規程について

 岩久学校教育課長から、規程の一部改正の内容について報告した。選任する産業医の人数

や資格保有者、総括委員会の人選・人数、小規模校への衛生推進者の配置の有無についての

質問があり、岩久学校教育課長が詳細を説明した。

〇（報告）永添運動公園ネーミングライツパートナー協定調印式について

 末吉体育・給食課長から、永添運動公園ネーミングライツパートナー協定調印式について」

の内容について説明した。

〇（報告）第３３回八面山平和マラソン大会について

 末吉体育・給食課長から、第３３回八面山平和マラソン大会の概要について報告した。

〇（報告）教育委員会所管会計年度任用職員等の任用の専決処分について

 奥久教育総務課長から、令和５年４月１日時点の会計年度、任期付、再任用職員の配置や

人数について報告した。

〇その他

 瀬戸口社会教育課長より市民ミュージカル「人誰か故郷を思わざらん～福澤諭吉翁物語

～」、「第７回福澤旧居藤の花鑑賞会」、福澤記念館「諭吉が描いたスウィートホーム～リニ

ューアル開館特別展示～」、「月間 Newsがわかる特別編 福沢諭吉がわかる」の４点につい

て告知を行った。

 河野歴史博物館長より収蔵品展「ナガシノノキオク」について告知を行った。

 岩久学校教育課長より、中学校の統一公開日について告知を行った。

 花崎生涯学習推進室長より、第２８回八面山スケッチ大会について告知を行った。

 野畑小幡記念図書館長より、講演「福澤諭吉の耶馬溪景観保護 その経緯と意義について」

の告知を行った。

 １４：０４閉会